

事業活動収支計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

日本赤十字九州国際看護大学

(単位:円)

| 区分 | 科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | | |
|---------------|----------|--------------|-------------|--------------|-------------|------------|
| 教育活動収入 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 766,300,000 | 742,330,000 | 23,970,000 | |
| | | 手数料 | 11,000,000 | 10,870,550 | 129,450 | |
| | | 寄付金 | 2,075,000 | 8,059,927 | △ 5,984,927 | |
| | | 経常費等補助金 | 149,393,000 | 131,832,356 | 17,560,644 | |
| | | 付随事業収入 | 1,500,000 | 0 | 1,500,000 | |
| | | 雑収入 | 5,400,000 | 5,118,091 | 281,909 | |
| | | 内部取引 | 1,336,000 | 951,620 | 384,380 | |
| | | 教育活動収入計 | 937,004,000 | 899,162,544 | 37,841,456 | |
| | 教育活動支出 | 事業活動支出の部 | 人件費 | 609,962,000 | 572,659,696 | 37,302,304 |
| | | | 教育研究経費 | 289,760,000 | 273,788,694 | 15,971,306 |
| 管理経費 | | | 32,450,000 | 30,603,290 | 1,846,710 | |
| 内部取引 | | | 15,426,000 | 13,930,383 | 1,495,617 | |
| 教育活動支出計 | | | 947,598,000 | 890,982,063 | 56,615,937 | |
| 差 額 | | △ 10,594,000 | 8,180,481 | △ 18,774,481 | | |
| 教育活動外収支 | 収入業の活動 | 受取利息・配当金 | 1,669,000 | 2,315,677 | △ 646,677 | |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 教育活動外収入計 | 1,669,000 | 2,315,677 | △ 646,677 | |
| | 支出業の活動 | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 差 額 | | 1,669,000 | 2,315,677 | △ 646,677 | | |
| 経常収支差額 | | △ 8,925,000 | 10,496,158 | △ 19,421,158 | | |
| 特別収支 | 収入業の活動 | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 | |
| | | その他の特別収入 | 400,000 | 175,906 | 224,094 | |
| | | 特別収入計 | 400,000 | 175,906 | 224,094 | |
| | 支出業の活動 | 資産処分差額 | 5,300,000 | 4,976,235 | 323,765 | |
| | | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | | 特別支出計 | 5,300,000 | 4,976,235 | 323,765 | |
| 差 額 | | △ 4,900,000 | △ 4,800,329 | △ 99,671 | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | △ 13,825,000 | 5,695,829 | △ 19,520,829 | | |
| 基本金組入額合計 | | △ 14,175,000 | 0 | △ 14,175,000 | | |
| 当年度収支差額 | | △ 28,000,000 | 5,695,829 | △ 33,695,829 | | |
| 前年度繰越収支差額 | | 195,710,000 | 195,710,736 | △ 736 | | |
| 基本金取崩額 | | 0 | 43,144,067 | △ 43,144,067 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | | 167,710,000 | 244,550,632 | △ 76,840,632 | | |

(参 考)

| | | | |
|---------|-------------|-------------|------------|
| 事業活動収入計 | 939,073,000 | 901,654,127 | 37,418,873 |
| 事業活動支出計 | 952,898,000 | 895,958,298 | 56,939,702 |